謹啓　時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、弊社製造販売による抗てんかん剤、躁病・躁状態治療剤、片頭痛治療剤　デパケンR錠
100・200mgにつきましては、今後、日本薬局方収載品として製造・販売することとなりました〔第
十七改正日本薬局方第二追補（令和元年6月28日厚生労働省告示第49号）〕。これにより、添付文書
及び製品等への各種表示を日本薬局方収載品としての表示に変更いたします。
当分の間、新旧製品が市場に流通しご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願い
申し上げます。

謹白

デパケンR錠 100・200mg の日本薬局方収載による
表示変更のお知らせ

2020年1月

 変更内容

変更前 変更後

デパケンR錠100mg 日本薬局方 バルプロ酸ナトリウム徐放錠A
デパケンR錠100mg

デパケンR錠200mg 日本薬局方 バルプロ酸ナトリウム徐放錠A
デパケンR錠200mg

 表示変更品の出荷予定

品　　名 包　　装 統一商品コード 変更ロット 出荷予定月

日本薬局方 バルプロ酸ナトリウム徐放錠A

デパケンR錠100mg

100錠 057 59259 6 914AIG 2020年5月

1000錠 057 59260 2 917AIH 2020年5月

バラ1000錠 057 59261 9 919AII 2020年5月

日本薬局方 バルプロ酸ナトリウム徐放錠A

デパケンR錠200mg

100錠 057 59262 6 750KIH 2020年4月

1000錠 057 59263 3 734KIG 2020年2月

バラ1000錠 057 59265 7 743KIH 2020年4月

※１　統一商品コード、GS1コードに変更はありません。
※２　変更品の出荷月は、在庫状況により若干前後する場合があります。ご了承ください。

 包装変更品の識別について
個装箱ならびに外装段ボール等への変更品表示はございませんのでご了承ください。

（20-2）M  KK-19-12-27541

　2019年12月作成